

## اخبار

با وجود گرمای سوزان و تلاش شبانه روزی همکاران گروه پتروپارس صورت گرفت

### راه اندازی چهار حلقه چاه در میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی



راه اندازی چهار حلقه چاه واقع در بسترهای سرچاهی شماره ۳۷ و ۵۰ میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی انجام و به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل گروه پتروپارس؛ با تلاش شبانه روزی همکاران طرح GC میدان آزادگان جنوبی، راه‌اندازی چهار حلقه چاه واقع در بسترهای سرچاهی شماره ۳۷ و ۵۰ با مجموع ظرفیت تولید ۶ هزار و ۹۰۰ بشکه نفت در روز طی یک ماه گذشته انجام و نفت تولیدی به تاسیسات بهره‌برداری غرب کارون منتقل گردید.

با راه‌اندازی این چهار حلقه، مجموع چاه‌های راه‌اندازی شده توسط پتروپارس در میدان آزادگان جنوبی به ۱۹ حلقه با مجموع ظرفیت تولید ۲۳ هزار و ۴۰۰ بشکه در روز رسیده است. لازم به ذکر است پس از اتمام موفق پروژه های بزرگ گروه پتروپارس در میدان مشترک گازی پارس جنوبی در خشکی و دریا، طرح توسعه میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی در قالب قرارداد GC با هدف تولید ۳۲۰ هزار بشکه نفت در روز به گروه پتروپارس واگذار گردید.

### دریافت دسته چک با احراز نشانی متقاضی امکان پذیر است



طبق دستور بانک مرکزی ارائه تمامی خدمات بانکی مستلزم تایید کدپستی و کد ملی فرد است.

به گزارش روابط عمومی؛ افتتاح حساب جاری و دریافت دسته چک منوط به احراز نشانی (کدپستی) محل اقامت اشخاص و الزام خود اظهاری املاک تحت تملک و محل اقامت از سوی اشخاص حقیقی در سامانه ملی املاک و اسکان کشور است. از این رو متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه املاک و اسکان کشور به آدرس **www.amlak.mrud.ir** جهت ثبت اطلاعات خود اقدام کنند. لازم به ذکر است مشتریان گرامی می توانند جهت ثبت اطلاعات بیشتر با مرکز ارتباط با مشتریان بانک ایران زمین به شماره ۰۲۱۲۳۸۹۰ تماس حاصل نمایند.

### رقابت در بازار سرمایه نیازمند ارائه خدمات نوآورانه است



مدیرعامل شرکت تأمین سرمایه تمدن، گفت: بازار سرمایه یک عرصه رقابتی است و موفقیت در آن به ارائه خدمات بهتر بستگی دارد. با توجه به اعتبار و پتانسیل بالای شرکت تأمین سرمایه تمدن، اطمینان دارم که می‌توانیم خدمات بهتری به مشتریان خود ارائه کنیم.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تأمین سرمایه تمدن ، امیر مرادی، مدیرعامل شرکت تأمین سرمایه تمدن در جمع خبرنگاران اظهار داشت:نمایشگاه صنعت مالی فرصت مناسبی برای فعالان بازار سرمایه است تا از خدمات نوین بهره‌مند شوند. امروز در این نمایشگاه محصولات جدیدی، معرفی دارم که می‌تواند نقش مهمی در ارتقای خدمات مالی و بیمه‌ای ایفا کند. مرادی با اشاره به معرفی محصول جدید «آی بی لایف» که به مجموعه محصولات آی بی شاپ اضافه شده است، گفت: آی بی لایف به عنوان یک سرویس آنلاین خدمات بیمه‌ای، به تازگی به سپد محصولات ما افزوده شده است. همچنین، سامانه مدیریت ریسک که یک محصول بومی و به طور کامل توسط همکاران ما در شرکت تمدن طراحی و توسعه داده شده، امروز رونمایی شد. از تلاش‌های ارزشمند آنان در این زمینه صمیمانه تشکر می‌کنم. مدیرعامل شرکت تأمین سرمایه تمدن با تأکید بر برنامه‌های توسعه‌ای شرکت افزود: هدف ما در تمدن این است که به‌طور مستمر خدمات بیشتری به محصولاتمان اضافه کنیم و به مشتریان خدمات بهتری ارائه دهیم. در همین راستا، مشوق‌های نئیز برای کسانی که از خدمات آی بی شاپ و دیگر خدمات ما استفاده می‌کنند، در نظر گرفته شده است. مرادی همچنین به اهمیت رقابت در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: بازار سرمایه یک عرصه رقابتی است و موفقیت در آن به ارائه ارائه خدمات بهتر بستگی دارد. با توجه به اعتبار و پتانسیل بالای شرکت تأمین سرمایه تمدن، اطمینان دارم که می‌توانیم خدمات بهتری به مشتریان خود ارائه کنیم. همکاران ما در تمدن با تمام توان در خدمت مشتریان و سرمایه گذاران هستند و با برنامه‌هایی که هیئت مدیره محترم طراحی کرده، امیدواریم که بیش از پیش در خدمت‌رسانی به فعالان بازار سرمایه موفق باشیم.

در سال ۱۴۰۱ جمعیت زیر خط فقر مطلق جهانی کشور ۳۴۷ هزار و ۲۷۰ نفر بوده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد با شروع پرداخت یارانه‌های نقدی در اواخر سال ۸۹، تعداد جمعیتی که طبق استانداردهای بین‌المللی زیر خط فقر مطلق(۲ دلار در روز) زندگی می‌کنند، کاهش یافته است. به طوری که، آمار این جمعیت در سال ۹۱ به کمترین مقدار خود به حدود ۶۱ هزار نفر رسیده است.

با بی‌ثباتی وضعیت اقتصادی و جهش تورم در سال ۹۷ در نتیجه خروج آمریکا از برجام، تعداد افراد زیر خط فقر دوباره افزایش یافته، زیرا اثر کمکی یارانه‌های معیشتی با این اوصاف کم شده است. با افزایش یارانه‌ها توسط دولت سیزدهم، تعداد جمعیت زیر خط فقر مطلق نسبت به چند سال اخیر کاهش یافته است. با اتفاق، قدرت خرید خانوارهای کم درآمد افزایش یافته و توانسته‌اند کالاهای اساسی مورد نیاز خود را تا حدودی تأمین کنند.

به گزارش اکوایران، به طور کلی در ایران پرداخت یارانه نقدی یک تنفس مصنوعی به جمعیت زیر خط فقر می‌دهد و در کوتاه مدت اثرگذار است، اما با مرور زمان تورم این اثر حمایتی را از بین می‌برد.

**تعریف خط فقر مطلق طبق استانداردهای جهانی**
بانک جهانی در سال ۲۰۲۲ خط فقر مطلق جهانی را بر حسب برابری قدرت خرید(ppp) کشورها ۲.۱۵ دلار در روز مشخص کرده است. به عبارتی دیگر، افرادی که هزینه روزانه آنها کمتر از ۲.۱۵ دلار باشد، در فقر مطلق به سر می‌برند و در تأمین نیازهای اولیه خود دچار مشکل هستند.

خط فقر مطلق به حداقل سطح درآمدی اشاره دارد که برای تأمین نیازهای اساسی زندگی یک فرد یا خانوار کافی است. این نیازها شامل غذا، آب آشامیدنی سالم، مسکن، آموزش اولیه و خدمات بهداشتی ضروری می‌شود. هزینه مسکن معمولاً بخش عمده‌ای از این نسبت را شامل می‌شود. به همین دلیل، قیمت مسکن به عنوان شاخصی برای تعیین خط فقر مطلق در نظر گرفته می‌شود.

با استفاده از این شاخص مطلق می‌توان نشان داد چه کشورهایی از منظر بین‌الملل زیر خط فقر زندگی می‌کنند. البته ممکن است فقر درون کشورهای در حال توسعه یا توسعه یافته به گونه متفاوتی تعریف شود.

بر اساس آخرین آمار منتشر شده توسط مرکز آمار،

## زندگی ۲ دلاری؛ چند هزار ایرانی زیر خط فقر مطلق هستند؟

# تورم افزایش یارانه‌ها را بلعید

گروه اقتصاد -بررسی‌ها نشان می‌دهد جمعیت زیر خط فقر مطلق متناسب با یارانه‌های نقدی تغییر می‌کند اما طولی نمی‌کشد تا تورم این اثر را نابود کند. با افزایش یارانه نقدی در ۱۴۰۱ جمعیت زیر فقر مطلق کاهش محسوسی یافته است.



در سال ۱۴۰۱ از جمعیت ۸۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفری کشور، ۳۴۷ هزار و ۲۷۰ نفر زیر خط فقر مطلق جهانی زندگی می‌کنند.

#### روند جمعیت زیر خط فقر ایران

در سال ۸۴، ۵۲۷ هزار نفر از جمعیت کشور در فقر مطلق زندگی می‌کرده‌اند. این روند تا سال ۸۸ صعودی بوده و در این سال به قله خود در ۶۸۸ هزار نفر رسیده است. با روی کار آمدن دولت دهم، پرداخت یارانه‌های نقدی از اواخر سال ۸۹ آغاز شده است. یارانه ۴۵ هزار ۵۰۰ تومانی قدرت خرید دهک‌های پایین درآمدی را به طور قابل توجهی بالا برد. به طوری که در سال ۹۱ تعداد افراد زیر خط فقر مطلق به حداقل خود در حدود ۶۱ هزار نفر رسیده است. البته در این آمار جای سوال باقیست، زیرا پس از مدتی، با افزایش چشمگیر نرخ ارز و تورم، اثر مثبت یارانه‌ها بر معیشت خانوارهای کم درآمد کاهش یافت. با روی کار آمدن دولت یازدهم، ۹۲ هزار نفر از مردم کشور با فقر مطلق دست و پنجه نرم می‌کردند. تا سال ۹۶، با وجود توافق برجام و

وضعیت خوب اقتصادی، تعداد جمعیت زیر خط فقر مطلق پایدار و در حدود ۲۰۰ هزار نفر بوده است. در سال ۹۷، با خروج آمریکا از برجام، تضعیف اقتصاد و افزایش شدید نرخ ارز، تعداد بیشتری از مردم به زیر خط فقر مطلق فرو رفتند. به طوری که، جمعیت زیر خط فقر مطلق از ۲۱۹ هزار نفر در سال ۹۶ به ۴۱۸ هزار نفر در سال ۹۷ رسیده است. با ادامه این روند و شروع بحران کرونا، این آمار در سال ۹۹ به ۶۵۹ هزار نفر رسیده که بعد از سال ۸۸ بیشترین مقدار ثبت شده است.



وضعیت خوب اقتصادی، تعداد جمعیت زیر خط فقر مطلق پایدار و در حدود ۲۰۰ هزار نفر بوده است. در سال ۹۷، با خروج آمریکا از برجام، تضعیف اقتصاد و افزایش شدید نرخ ارز، تعداد بیشتری از مردم به زیر خط فقر مطلق فرو رفتند. به طوری که، جمعیت زیر خط فقر مطلق از ۲۱۹ هزار نفر در سال ۹۶ به ۴۱۸ هزار نفر در سال ۹۷ رسیده است. با ادامه این روند و شروع بحران کرونا، این آمار در سال ۹۹ به ۶۵۹ هزار نفر رسیده که بعد از سال ۸۸ بیشترین مقدار ثبت شده است.

#### اثر یارانه‌های نقدی بر جمعیت فقیر کشور

سیر افزایشی جمعیت زیر خط فقر مطلق از سال ۹۲ تا ۹۷ به دلیل ثابت بودن مقدار یارانه نقدی و عدم تناسب آن با نرخ تورم بوده است. در این دوره یارانه نقدی ۴۵ هزار ۵۰۰ تومان بوده، در حالی که افزایش نرخ تورم و ارز باعث شده تا قدرت خرید دهک‌های پایین درآمدی بیش از پیش کاهش یابد. از سال ۹۸، مقدار یارانه به بیش از ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافته، که به باز هم

## تیک آف متغیرهای تورم‌ساز در بهار ۱۴۰۳

طبق آمارها رقم پایه پولی در این ماه به سطح یک هزار و ۱۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

**ضریب فراینده از ۷.۵ عبور کرد**

بررسی آمارهای ضریب فراینده از اسفند ۱۴۰۲ تا خرداد ۱۴۰۳ نشان می‌دهد روند این متغیر همواره صعودی بوده است. ضریب فراینده که نشان دهنده میزان چرخش پول در شبکه بانکی است میزان تسهیلات‌دهی بانک‌ها را نیز مشخص می‌کند. زمانیکه این ضریب افزایش پیدا می‌کند به معنای افزایش تسهیلات‌دهی در شبکه بانکی بوده و مشترکان بانک‌ها سود بیشتری از این‌ها می‌گیرند. ضریب فراینده از انتهای زمستان امسال معادل ۷.۲۲ بوده که در یک روند پایدار افزایش به بیش از ۷.۵ در خرداد ماه امسال رسیده است.

#### رشد نقدینگی سیر صعودی به خود گرفت

در نهایت از میزان پول پر قدرت وارد شده به اقتصاد و میزان چرخش آن در شبکه بانکی، نقدینگی حاصل می‌شود. به عبارتی زمانیکه بانک مرکزی پول یک واحد پول چاپ می‌کند، شبکه بانکی به اندازه ضریب فراینده اقدام به تسهیلات‌دهی کرده و نقدینگی موجود در جامعه را می‌سازد. طبق این آمارها، رشد نقدینگی پس از یک دوره کاهش مداوم در اسفندماه به ۲۴.۳ درصد رسیده و در فروردین نیز روند کاهنده خود را ادامه داده است. اما این متغیر در اردیبهشت ماه سیر صعودی به خود گرفت و در یک روند افزایشی در خردادماه به سطح ۲۶.۸ درصد رسید. به طور کلی آمار متغیرهای پولی خبر از یک سیر صعودی داشته است. به نظر می‌رسد باید منتظر ادامه ۱۴۰۳ بود و روند بانک مرکزی را برای کنترل تورم در اقتصاد مورد ارزیابی قرار داد.

## متناسب‌سازی حقوق، فقط همان ۳ میلیون تومان بود؟

نگرانی بازنشستگان از متناسب‌سازی حقوق

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به این شائبه‌ها که شاید متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان منتهی شده باشد، تأکید کرد: این یک قانون است. قانون با قانون منتهی می‌شود. متناسب‌سازی هم در قانون برنامه آمده است و هم در قانون بودجه.

به گزارش خبرآنلاین، در حالی حقوق مراد بازنشستگان هم در حال واریز است که رقم جدیدی بابت متناسب‌سازی به حقوق بازنشستگان افزوده نشده است. این اتفاق در رابطه با حقوق تیرماه نیز رخ داد و بازنشستگان حقوق تیر را بدون هیچ مبلغ اضافه‌ای دریافت کردند. اما پیش از انتخابات، ۳ میلیون تومان به حقوق بازنشستگان بابت متناسب‌سازی واریز شد و به همین دلیل، امروز برخی از بازنشستگان، آن ۳ میلیون واریزی که برای سه ماه داده شد را سیاسی برداشت کرده و به پای انتخابات نوشته‌اند. این در شرایطی است که پیش از این، معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از واریز ماهانه یک میلیون تومان متناسب‌سازی تا زمان صدور احکام اصلاحی به صورت علی الحساب خبر داده بود. وی اعلام کرد بود که هیچ مشکلی در اجرائی این طرح با واریز میبالغ از سوی سازمان برنامه و بودجه وجود ندارد و بعد از تأمین منابع مالی این اقدام صورت می‌گیرد.

با این حال، عدیلعلی کریمی، دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین در واکنش به عدم اجرائی متناسب‌سازی حقوق، تأکید دارد: بازنشستگان تأمین اجتماعی نگرانند که قانون متناسب‌سازی برای آنها به همان پرداخت ۳ میلیون تومان مابه‌التفاوت قبل از انتخابات ختم شود.

او تأکید کرد: ۵ ماه از سال گذشته و این قانون هنوز اجرا نشده است؛ شخص وزیر کار باید جوابگو باشد. کریمی متذکر شد: از مسوولان می‌خواهیم هر چه زودتر تکلیف متناسب‌سازی را مشخص کنند و ما امیدوارم دولت و مسوولان بعضی حواشی‌ها را مشخص ضعیف بازنشستگان باشد و متناسب‌سازی را به نحوی درست به معیشت اجرا برساند. در همین رابطه، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگاری خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که بعد از واریز ۳ میلیون تومان به صورت علی‌الحساب بابت متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، دیگر رقم جدیدی را بازنشستگان در حقوق خود مشاهده نکردند و به همین دلیل این شائبه ایجاد شده که متناسب‌سازی احتمالا منتهی شده است، گفت: خیر، متناسب‌سازی یک قانون است و قانون هم الزاما باید اجرا شود.

وی افزود: اما در آن دوره قانون دیرنگام ابلاغ شد؛ هم قانون بودجه و هم قانون برنامه هفتم توسعه. بر همین اساس، در همه صندوق‌ها، از جمله صندوق تأمین‌اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری و سایر صندوق‌ها، دولت تصمیم گرفت که تا زمانی که مولع برطرف شود و یک رویه واحدی ایجاد شود و احکام کارگزینی صادر شود، به صورت علی‌الحساب پرداختی را داشته باشیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: من امیدوار هستم که دولت جدید حتما متناسب‌سازی را اجرا کند و این یک قانون است و باید هم اجرا کنند. ما ماریم تلاش می‌کنیم و آیین‌نامه‌ها آماده شده است. امیدواریم آیین‌نامه در دولت

## بازار سرمایه

## اخبار

### حمایت‌های بانک رفاه کارگران از تولید ملی و اشتغالزایی گسترش می‌یابد



بانک رفاه کارگران در سومین روز از شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی ایران (بورس)، بانک و بیمه) با شش انجمن، صندوق، گروه صنعتی و شرکت مطرح تولیدی و صنعتی کشور تفاهم‌نامه همکاری امضاء کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اسماعیل لله‌گانی مدیرعامل این بانک در مراسم امضای این تفاهم‌نامه‌ها طی سخنانی هدف از این اقدام در حمایت از تولید ملی و اشتغالزایی عنوان کرد و گفت: بانک رفاه کارگران با در اختیار داشتن بسته‌ای جامع از خدمات تسهیلاتی، اعتباری، حمایتی، ارزی، سرمایه‌گذاری، فناوری اطلاعات، بیمه‌ای و… آمادگی دارد همکاری‌های متقابل خود با مجموعه‌های تولیدی و صنعتی را گسترش دهد. وی به افزایش سرمایه بانک رفاه کارگران به مبلغ ۶۲۰ هزار میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: با این افزایش سرمایه بستر برای حمایت‌های این بانک از تولید ملی و اشتغالزایی بیش از پیش فراهم شده است. مدیرعامل بانک رفاه کارگران به سودآوری این بانک اشاره کرد و گفت: این بانک در حال حاضر یکی از بانک‌های برتر کشور در این بخش محسوب می‌شود و جای خرسندی است که ضمن امانت‌داری مناسب از منابع و سپرده‌های مشتریان به ویژه بازنشستگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان تأمین‌نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی ایران (بورس)، بانک و بیمه)، در گفت‌وگو با مدیران برخی شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه، از آمادگی بانک رفاه کارگران به منظور ایجاد و توسعه همکاری‌های متقابل خبر داد.



### فراهم شدن امکان وکالتی نمودن غیر حضوری حساب‌های بانک پاسارگاد

### برای ثبت‌نام در «طرح پیش‌فروش و فوق‌العاده شرکت ایران خودرو»



به اطلاع کلیه هم‌میهنان گرامی می‌رساند، امکان وکالتی نمودن کلیه حساب‌های «بانک پاسارگاد» به منظور ثبت‌نام در طرح پیش‌فروش و فوق‌العاده شرکت ایران خودرو به صورت غیرحضوری فراهم گردیده است.

در این راستا، هم‌میهنان محترم می‌توانند از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ تا ساعت ۲۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ با مراجعه به آدرس **www.bpi.ir** در خصوص وکالتی نمودن حساب خود به‌صورت غیرحضوری، اقدام نمایند.

حسب اعلام «شرکت ایران خودرو»، مبلغ لازم برای شرکت در این مرحله، ۲,۳۰۰ میلیون ریال (۳۳۰ میلیون تومان) است؛ لذا، مشتریان گرامی می‌توانند یکی از حساب‌های «انفرادی» یا «مشترک دارای کرد برداشت به تنهایی خود» از جمله «حساب دیجیتال» در «برنامک ویپاد» با موجودی مساوی یا بیش‌تر از مبلغ یادشده را وکالتی نمایند. متقاضیان محترم می‌بایست پس از تأمین وجه و وکالتی نمودن حساب خود، به منظور ثبت‌نام یکی از محصولات ارائه شده توسط شرکت مذکور، از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ به تارنمای **ikcosales.ir** مراجعه و مطابق با شرایط عمومی مترج در سامانه یادشده، ثبت‌نام اولیه را انجام دهند؛ شایان ذکر است، ثبت‌نام در سامانه یادشده، ۴۸ ساعت پس از تشکیل نمودن سپرده، امکان‌پذیر خواهد بود. در این ارتباط، الزام به وکالتی نمودن سپرده و مسدودی آن، صرفاً برای متقاضیان عادی شرکت در این مرحله از طرح پیش‌فروش محصولات «شرکت ایران خودرو» است.

دیدار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با مدیران صنایع، انجمن های صنفی و اتاق بازر گانی

### بیش از ۵۰۰ همت سود شرکت های بورسی، در قالب سوسپید و رانت طی دو سال گذشته از دست رفت



زنده ماند.

عشقی با اشاره به لزوم کمک های ویژه تیم اقتصادی دولت چهاردهم به بازار سرمایه، تصریح کرد: کابینه اقتصادی دولت به مجلس معرفی شده و خوشبختانه آقای دکتر همتی و دکتر طیب نیا با توجه به سابقه پیشین خود در امور اقتصادی کشور، بر مشکلات و مسایل واقف بوده و قطعا می توانند ما را در زمینه بازار سرمایه و قیمت گذاری کمک کنند